POSITIVA S.A.
Compaiiia de Seguros

FORMATO
CALIFICACION DE PROPUESTAS DE PROVEEDORES

Proceso

COMPARIA Dt SiC

Gestion de Aprovisionamiento

PROPONENTE: SERVIENTREGA s.A

FECHA: DICIEMBRE 28 DE 2015

VALOR PRESUPUESTO: $1,475,000,000,00

NIT/CC: 860,512,330-3 VALOR DE LA PROPUESTA: $1,417,076,205

REGIONAL: CASA MATRIZ REPRESENTANTE LEGAL: SARA GUAVITA MORENO C.C. 41,716,797

EN EL EJERCICIO DE LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA Y MISIONAL CON EL FIN DE GESTIONAR, GENERAR Y ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE NUESTROS CLIENTES INTERNOS Y EXTERNOS.

OBJETO: INVITACION PUBLICA No. 06 - CONTRATACION PARA SERVICIO A NIVEL NACIONAL DE TRANSPORTE, DISTRIBUCION, CONTROL Y ENTREGA DE LA CORRESPONDENCIA, DOCUMENTOS, PAQUETES, MERCANCIAS Y DEMAS OBJETOS POSTALES GENERADOS

1. DOCUMENTOS HABILITANTES O INHABILITANTES

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES

SERVIENTREGA S.A.

ENTREGA DE DOCUMENTACION

ENTREGO

NO CUMPLE

N/A

2.4.1. UBICACION DE SEDES Y NIVELES DE ESCALAMIENTO PARA SERVICIO AL CLIENTE

La oferta debe contener la informacién de ubicacién de sus oficinas a nivel nacional, incluyendo nombres de contacto, cargos, nimeros telefénicos y
direcciones electrénicas de las personas encargadas de solucionar las necesidades técnicas y logisticas que se presenten durante la ejecucion del
contrato.

También deberé indicar paso a paso y de forma clara en su oferta cémo seré el pr de reclamo o 6n de los servicios y productos
ofrecidos de mala calidad, que sean generados en cualquier paso del proceso y en cualquier parte del pais, asi como la identificacion de los tiempos
de respuesta, el responsable (con su linea de escalamiento) y forma de atenderlos. Esto debe manejar un registro dentro del software ofrecido.

Pag. 97, Ubicacién de sedes, cumple
Pag,101-102, Escalamiento y atencién a reclamos, cumple

2.4.2. MATRIZ DE COBERTURA

El oferente debe presentar su Matriz de Cobertura cumpliendo las siguientes especificaciones:
+ Trayectos Urbanos: El oferente debe acatar que para Positiva se consideran como minimo destinos urbanos de acuerdo con la capital u origen de
envio los siguientes:

+ Trayectos Nacionales: Positiva se acoge a la matriz de cobertura oficial del oferente.
+ Trayectos Especiales: Positiva se acoge a la matriz de cobertura oficial del oferente.

El oferente debera presentar dentro de la propuesta la matriz de cobertura en medio magnético archivo Excel y documento impreso firmado por el
representante legal.

La matriz debera contener los siguientes requerimientos:
+ Origen

+ Destino

+ Tiempo Entrega

+ Trayectos

Pag. 104, Matriz de destinos urbanos, cumple
Pag.105-109, Matriz de cobertura del proponente, origen Bogoté.

A solicitud efectuada el 24/12/2015, el oferente presenta certificacién donde indica que '(...)la
cobertura tendra los tiempos de entrega para cada destino evidenciando cobertura del 100% de los
municipios del pais y con cubrimiento directo en 24 ciudades capitales y en el 50% de los
municipios(...)"(sic).

La operacién debera tener como minimo una cobertura del 100% de los municipios del pais y ofrecer un cubrimiento directo en 24 ciudades capitales y
en el 50% de los municipios a nivel nacional, para lo cual debera aportar el certificado de camara de comercio de cada oficina ubicada en la ciudad
capital de los siguientes departamentos:

Meta, Boyaca, tolima, Huila, Cundinamarca, Atlantico, bolivar, Cesar, Magdalena, La Guajira, Santander, Norte de Santander, Casanare, Arauca,
Antioquia, Cérdoba, Choco, Sucre, Valle del Cauca, Risaralda, Quindio, Caldas, Cauca, Narifio

Los certificados de camara de comercio deben corresponder a la empresa que se presenta como oferente y en los casos de Consorcio o Unién
Temporal a las oficinas de cada miembro de dicha alianza.

Pag. 112 a 162, certificados de camara y comercio de Meta, Boyaca, Tolima, Huila, Cundinamarca,
Atlantico, Bolivar, Cesar, , La Guajira, , Norte de , Casanare, Antioquia,
Cérdoba, Sucre, Valle del Cauca, Risaralda, Quindio, Caldas, Cauca, Narifio. Adicionaron Mocoa y
San Andrés

Asolicitud efectuada el 24/12/2015, el oferente presenta certificacion donde indica que *(...)la
cobertura tendré los tiempos de entrega para cada destino evidenciando cobertura del 100% de los
municipios del pais y con cubrimiento directo en 24 ciudades capitales y en el 50% de los
municipios(...)"(sic). Asi mismo, el oferente fue requerido para demostrar la cobertura en operacion
para Quibdd y Arauca, a lo cual el adjunta los certi para imientos de
comercio de Servirecaudos Arauca S.A.S (Arauca) y Trujilo Chaverra Daniel (Quibdo). Cumple.

Lista de ciudades que aplican para el servicio de entregas el mismo dia:

Bogota
Medellin

Cali
Barranquilla
Bucaramanga

Pag. 110, Matriz hoy mismo documentos y mercancias. Cumple

Positiva Compaiiia de Seguros S.A. pagara una tasa maxima de seguros equivalente al 0.6% del valor declarado. No obstante, Positiva tendra la
potestad de declarar al transportador valor cero (anulando la condicién de cobro minimo de manejo), asumiendo el riesgo con sus pélizas. Esta
situacion no exime al contratista sobre sus como trar (ni lo exime de la subrogacion a que haya lugar) y en caso de
siniestro, aportara las pruebas necesarias y solicitadas por la firma que asegura los intereses patrimoniales de Positiva, con el fin de establecer las
condiciones de modo, tiempo y lugar. Para el aporte de las pruebas se tendra en consideracion el acuerdo de niveles de servicio establecido en los
presentes términos.

Pag. 14-15, Modelo de carta de presentacion de la propuesta. Indica que se ha tomado nota
i de las ificaci y ci de la presente contratacion y acepta todos los
requisitos de la misma. Cumple.

2.4.3. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE
El oferente debera anexar minimo tres (3) maximo (4) cer
comprenda al de la presente invitacion

en contratos.

de experiencia 0 en ejecucion, cuyo objeto

Pag.164-175, adjunta la certificaciones de BANCO BILBAO VISCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A., MUNDO
MUJER EL BANCO DE LA COMUNIDAD, EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA, UNE EPM
TELECOMUNICACIONES S.A., EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN, ICETEX.

La fecha de emisién de las certificaciones o la actual de Mundo Mujer, ETB, UNE, EPM e ICETEX corresponde a
periodos donde los acuerdos estan vigentes, més en la relacion se indica 100% de ejecucion. A peticion de la
Entidad el 24/12/2015, el contratista adjunta los soportes de los contratos certificados, con lo que la Entidad valida
la informacion sobre los 6 adjuntos que de esas las certi de ICETEX, UNE
EPM Telecomunicaciones S.A. y Empresas Publicas de Medellin cumplen a cabalidad el requisito de Positiva
(minimo 3 certificaciones) y permiten la habilitacion de este aspecto




PROPONENTE: SERVIENTREGA s.A FECHA: DICIEMBRE 28 DE 2015

VALOR PRESUPUESTO: $1,475,000,000,00
NIT/CC: 860,512,330-3 VALOR DE LA PROPUESTA: $1,417,076,205

REGIONAL: CASA MATRIZ REPRESENTANTE LEGAL: SARA GUAVITA MORENO C.C. 41,716,797

OBJETO: INVITACION PUBLICA No. 06 - CONTRATACION PARA SERVICIO A NIVEL NACIONAL DE TRANSPORTE, DISTRIBUCION, CONTROL Y ENTREGA DE LA CORRESPONDENCIA, DOCUMENTOS, PAQUETES, MERCANCIAS Y DEMAS OBJETOS POSTALES GENERADOS

EN EL EJERCICIO DE LA ACTIVIDAD ADMINISTRATIVA Y MISIONAL CON EL FIN DE GESTIONAR, GENERAR Y ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE NUESTROS CLIENTES INTERNOS Y EXTERNOS.

1. DOCUMENTOS HABILITANTES O INHABILITANTES

ASPECTOS TECNICOS HABILITANTES SERVIENTREGA S.A.

ENTREGA DE DOCUMENTACION

2.4.4. PERSONAL DEL OFERENTE

Para el desarrollo de su labor el contratista debera contar con personal idéneo, calificado y capacitado contando como minimo con el siguiente recurso humano, el cual deberd estar en la capacidad
de atender y administrar Ia operacion de Positiva a nivel nacional

2. Un (1) GERENTE DE CUENTA: Ia coordinacion comercial del proyecto la debe garantizar el oferente a través de un ejecutivo de cuenta, profesional con minimo dos (2) afios de experiencia
certficada y especifica en la implementacion, desarrollo y acompariamiento continuo en temas afines al objeto de la presente invitacion

b. Dos (2) PERSONAL OPERACION: El personal in house en Bogota minimo requerido para coordinar Ia operacion a nivel nacional es de dos (2) funcionarios propios del oferente, donde uno debe
ejercer el rol de lider de operaciones. El perfil minimo es tecnélogo o profesional con experiencia y antigiiedad certficada en operaciones de logistica con el oferente de minimo de un afio.

Su mision y labor seré:

- Operar como interlocutor operativo y logistico entre Positiva y el contratista, contando con las herramientas de consulta necesarias y la informacion completa de la operacion y sobre el estado de.
[cada envio. Asi mismo, debe tener la capacidad de gestionar requerimientos puntuales dentro de la operacin a nivel nacional.

- Coordinar, controlar y atender todo lo relacionado con el servicio ofrecido, incluyendo el soporte a todas las dependencias y sucursales de Positiva Compaiia de Seguros S.A.

- Verificar que los con el servicio sean registrados, atendidos y documentados dentro del sistema de administracion de correspondencia y mesa de ayuda
de la Entidad entre otros

- Presentar puntualmente los informes solicitados por el Supervisor Técnico y Administrativo del contrato, relacionados con la prestacion del servicio contratado. Aplica para los periédicos y los
extraordinarios solicitados.

- Mantener informada a la Administracion sobre todos los pormenores frente a la ejecucion del servicio, en el nivel nacional

- Capacidad de adelantar o apoyar las actividades necesarias para alistamiento, empaque y embalaje necesario a nivel nacional.

- Llevar a cabo Ia identificacién de los elementos a movilizar mediante los rétulos, guias y demés documentos que se requieran para garantizar la seguridad en la operacion

Nota: El personal antes solicitado y asignado por el oferente debera ajustarse alas Pollticas, normas y horarios establecidos o por establecer de la compariia, manteniendo por parte del oferente
siempre el minimo perfil y cantidad de personas para atender Ia operacion. Este personal NO tendré costo adicional para Positiva Compafiia de Seguros S.A, es decir que debe hacer parte del
costo de la operacion del oferente.

Pag. 176, Ofrecimiento personal del proponente, cumple
[Adicionalmente se requiere para a operacion el servicio de Motorizados el cual debera ofertarse dentro de Ia estructura de oferta econémica Anexo No 5-Oferta econémica

c. Cuatro (4) MOTORIZADOS: La cantidad de motorizados requeridos para la operacion es e cuatro (4) esta labor de alistamiento y mensajeria la debe garantizar el oferente a través de personal
idoneo del oferente, que cuente con competencias minimas requeridas. Este servicio es requerido inicialmente en la ciudad de Bogota, lo cual no cierra la posibiidad de que en el desarrollo del
contrato por razones del servicio sea necesario en otras ciudades.

Las personas dedicadas a la atencion del contrato resultante deben manejar integralmente el servicio, independiente de la estructura intema o las unidades de negocio del oferente.

El personal del oferente que preste los servicios en las instalaciones de Positiva Compaiiia de Seguros S.A. debera estar identificado, aunque la compaiiia tiene la potestad de exigir 0 no el
uniforme distintivo del contratista favorecido.

Para tal efecto Positiva podra exigir que el personal del adjudicatario e la presente invitacion que prestara el sevicio dentro de las instalaciones de la compaiila, este a su sistema de control de
acceso y horarios de atencion establecidos o por establecer.

El contratista se obliga a monitorear proactivamente la prestacion del servicio, informando al Supervisor Técnico y Administrativo del Contrato, por lo menos con un (1) dia de antelacién, cualquier
eventualidad que le impida asistir a prestar sus servicios. Si la ausencia es igual o mayor a un (1) dia, el contratista deber asignar un reemplazo con minimo el mismo perfil del ausente. De
cualquier manera, las situaciones de ausentismo no informadas i reemplazadas, se tomaran como servicios no prestados y seran multados en la facturacion mensual, considerando un valor diario
de servicio equivalente a un 0.5% por dia no prestado sobre la facturacion del mes. Sin perjuicio de las sanciones o reduccion a indicadores derivados por la afectacion del servicio.

Para efectos de verificacion de este criterio (personal del oferente), se hace necesario que el oferente suscriba una carta de compromiso, a través del representante legal, informando que dispondra
del personal necesario para la operacién con el perfl requerido y que garantizara que el personal cumpla como minimo con las competencias requeridas por Positiva Compaiia de Seguros S.A.

Competencias Minimas: Para el desarrollo de su labor el contratista debera contar con personal idneo y calificado contando como minimo con las siguientes competencias y habilidades que
acreditara en la hoja de vida de cada uno y en Ia relacion que efectie del personal solicitado, mediante certiicacion

Pag,14 y 15, manifiesta "(...)hemos tomado nota cuidadosa de las especificaciones y condiciones de

4,1 OBLIGACIONES GENERALES DEL CONTRATISTA i o .
la presente contratacion y aceptamos todos los requisitos de la misma(...). Cumple

Pag,14 y 15, manifiesta "(...)hemos tomado nota cuidadosa de las especificaciones y condiciones de
la presente contratacion y aceptamos todos los requisitos de la misma(...).
Pag. 185 - Organigrama con nombres y roles de quienes participaran en la ejecucion del contrato

4.2, ORGANIZACION DEL OFERENTE Pag. 186 a 192 - D: de de control y supervision, planes de contingencia, labores
a ] iso de ion de la estructura y
Cumple

Pag,14 y 15, manifiesta "(...)hemos tomado nota cuidadosa de las especificaciones y condiciones de

4.3. ACUERDO DE NIVELES DE SERVICIO - ANS i e .
la presente contratacion y aceptamos todos los requisitos de la misma(...). Cumple

4.4. PLAN DE CONTINGENCIA Pag. 188 - Planes de contingencia, Cumple

Pag,14 y 15, manifiesta *(...)hemos tomado nota cuidadosa de las especificaciones y condiciones de
la presente contratacion y aceptamos todos los requisitos de la misma(...). Cumple

4.5. CONTINUIDAD DEL NEGOCIO

Pag,14 y 15, manifiesta "(...)hemos tomado nota cuidadosa de las especificaciones y condiciones de

4.6. CAMBIOS SOBRE LA ESTRUCTURA OPERACIONAL Y FUNCIONAL QUE CONFORMA LA SOLUCION ! e !
la presente contratacion y aceptamos todos los requisitos de la mismay...). Cumple

4.7. MODELO OPERACIONAL Pag. 192 - Propuesta operacional, Cumple

Pag. 194 a 202 - Descripcion de certificaciones 1S09001:2008, ISO 14001:2004, ISO/IEC 27001:2013
4.8. CONTROL DE CALIDAD (Vigente hasta 20/11/2015), OHSAS 18001:2007, alcances y evolucion de cada estandar certificado,
descripcion de macroprocesos, Cumple

Pag,14 y 15, manifiesta "(...)hemos tomado nota cuidadosa de las especificaciones y condiciones de

4.9. SOFTWARE Y HARDWARE PARA EL SEGUIMIENTO, TRAZABILIDAD Y CONTROL DE LA OPERACION (MONITOREO + GESTION + la presente contratacion y aceptamos todos los requisitos de la mismay...).
AUDITORIA + IMPRESION + INFORMES) Pag. 203 a 206 - Descripcion de soporte logico.
Por la adhesion al carta de ion de la Cumple

Pag,14 y 15, manifiesta "(...)hemos tomado nota cuidadosa de las especificaciones y condiciones de

4.10. OBLIGACIONES EN SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTE i o .
la presente contratacion y aceptamos todos los requisitos de la misma(...). Cumple

Pag. 208 - Adjunta la oferta econiomica, encontrandose que ningun valor unitario supera los

Anexo 5, Oferta economica presupuestos techo por unidad (columna A). Cumple

VERIFICACION DOCUMENTOS : APROBADO SI(x) NO ()

REQUISITOS POR SUBSANAR TRAS REVISION DOCUMENTAL

REVISO

Jhon Alexander Rubiano Rojas
Asistente Administrativo
Gerencia de Logistica




Validacion de experiencia Invitacion Publica 06 de 2015

Nombre o Razén Social de la entidad donde se ejecuté el
contrato.

PARAMETRO

UNE EPM
TELECOMUNICACIONES S.A.

EMPRESAS PUBLICAS DE
MEDELLIN

ICETEX

a. De contratos suscritos en los ultimos tres (3) afios, contados a
partir de la fecha de cierre de la presente invitacion.

21/12/2012 <

16/07/2013

04/07/2013

04/07/2014

b. El valor total de cada certificacién no debe ser inferior al 40%
por ciento del presupuesto oficial estimado de la presente
invitacion.

$590,000,000 <

S 2.545.888.115,00

S 881.699.548,00

S 1.139.372.233,50

c. Para la validacion de las certificaciones de contratos en
ejecucion cada una de ellas debera certificar minimo el 50% de
ejecucion sobre el valor total de la certificacion.

50 % <

EJECUTADO AL 100%

EJECUTADO 100%

EJECUTADO 100%

d. Adicionalmente, el oferente debera garantizar como minimo en
uno de las certificaciones aportadas cobertura en el 100% del
territorio nacional.

INDICA COBERTURA NACIONAL

INDICA COBERTURA NACIONAL

INDICA COBERTURA NACIONAL

e. Las certificaciones de experiencia se requieren en papeleria
institucional de la empresa certificante, original o copia. Deben ser
adjuntadas a la oferta y relacionadas en el ANEXO No 4-
Experiencia Especifica del Oferente, de los presentes términos de
referencia

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Objeto y/ o alcances del contrato certificado deben ser similares o
contener los alcances del objeto de la presente invitacion.

CUMPLE, SERVICIO DE

CUMPLE, SERVICIO DE

CUMPLE, LOGISTICA Y

MENSAJERIA MENSAJERIA DISTRIBUCION DE MENSAJERIA
Fecha de inicio de ejecucion del contrato. 16/07/2013 04/07/2013 01/07/2014
Fecha de terminacién del contrato. 15/07/2014 03/07/2014 31/12/2014

Nombre y cargo de la persona y teléfono donde se pueda verificar
la informacion relacionada en la certificacion.

SERGIO MUNOZ RIVERO,
PROFESIONAL CONTRATACION Y
LOGISTICA

ALBA LUCIA MARTINEZ RIVERA,
PROFESIONAL ADMINISTRATIVO

SECRETARIO GENERAL (E.)

Si la certificacion incluye varios contratos, se debe identificar en
forma precisa si son contratos adicionales al principal o son
contratos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus plazos, valor
y calificacién individualmente.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Si en una de las certificaciones presentadas relaciona mas de un
contrato, solo se tendran en cuenta aquellos contratos que cumplan
con las condiciones solicitadas en este numeral.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Para establecer la experiencia del oferente para el caso de las
uniones temporales, se determinara separadamente la experiencia
de los integrantes. La experiencia obtenida se multiplica por el
porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes de la
unién temporal. El total de la experiencia de la unién temporal
estard dada por la sumatoria de las experiencias de cada
integrante.

NO APLICA

NO APLICA

UNION TEMPORAL CON
CARVAJAL, PARTICIPACION DEL
50%, CONTRATO POR UN TOTAL
DE $2,278,744,467

Para establecer la experiencia del oferente para el caso de los
consorcios, se determinan separadamente la experiencia de los
consorciados, La experiencia se suman y dividen por el nimero de
integrantes del consorcio, éste resultado consolidado es la
experiencia total del consorcio.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

OBSERVACIONES
A requerimiento de Positiva sobre A requerimiento de Positiva sobre
evidencia de ejecucion, adjunta  |evidencia de ejecucion, adjunta
copia del acta de liquidacion para |copia del acta de terminacién A requerimiento de Positiva sobre
el acuerdo comercial para el contrato CT-2012-000568- |evidencia de ejecucidn, adjunta
SICU42000022162014-0194 R1 copia del contrato 2014-0194
CONCEPTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Revisé: Jhon Alexander Rubiano Rojas, Asistente Administrativo de la Gerencia de Logistica




Validacién de oferta econémica Invitacion Publica 06 de 2015

VIGENCIAS 2016

Sumatoria de los valores en la columna D

unpappe | A | B | © D
SERVICIOS MEDIDAO |PRESUPUESTO| CANTIDAD VALOR TOTAL=(Bx C ) VALOR TOTAL
RANGO TECHO POR | ESTIMADA | UNITARIO . INDICADO EN LA DIFERENCIA
VALORUNIDAD| ALMEs | oFrecipo | Siempreque C<A PROPUESTA
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION URBANA DE DOCUMENTOS >0KGy <= 2KG $2.205 13.150 $1.823 $23.972.450 $23.965.875 -$6.575
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION NACIONAL DE DOCUMENTOS >0KGy <= 2KG $4.358 4.750 $3.922 $18.629.500 $18.630.450 $950
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION URBANA DE DOCUMENTOS MISMO DIiA >0KGy <= 2KG $5.460 5 $4.914 $24.570 $24.570 S0
\VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION NACIONAL DE DOCUMENTOS MISMO DIA[2] >0KGy <= 2KG $14.175 5 $12.758 $63.790 $63.788 -$2
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION URBANA DE OBJETOS >2KGy<=5KG $4.358 20 $3.922 $78.440 $78.444 sS4
\VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION NACIONAL DE OBJETOS >2KGy<=5KG $8.190 30 $7.371 $221.130 $221.130 S0
\VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DESTINOS ESPECIALES >2KGy<=5KG $11.550 150 $10.395 $1.559.250 $1.559.250 S0
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION URBANA DE OBJETOS MISMO DIA >2KGy <=5KG $12.023 5 $10.821 $54.105 $54.104 -$1
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION NACIONAL DE OBJETOS MISMO DIA >2KGy <=5KG $21.840 5 $19.656 $98.280 $98.280 S0
[VATOR TRANSFORTE Y DISTRIEUCTON URBANA DE OB TETOS, PROUETES, MERCANCIRS ¥ | Gy <= 30KG $6.563 10 $5.907 $59.070 $59.067 -$3
%‘EWMUM E Y DISTRIBUCION URBANA DE OBJET0S, PAQUETES, S 30KG 5546 5 $491 $2.455 $2.457 52
%LIUN NACIONAL DE OBJETOS, PAQUETES, MERCANCIAS ¥ > 5KG y <= 30KG $13.125 5 $11.813 $59.065 $59.063 52
%‘EWMUM E VY DISTRIBUCION NACIONAL DE OBJETOS, > 30KG 5546 5 $491 $2.455 $2.457 $2
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION NACIONAL DE OBJETOS MISMO DIA > 5KG y <= 30KG $43.680 5 $39.312 $196.560 $196.560 S0
[CARGO FU0 POR UNIDAD DE ENVIO MASIVO /-F\{ I:‘(J:II)OU DESTING. GENERADOS EN CUALGQUIER = 50 ENVIOS $1.103 2,000 $993 $1.986.000 $1.985.400 -$600
MENSAJERO MOTORIZADO (INCLUIDO IVA) SERVICIO $2.310.000 4 $2.079.000 $8.316.000 $8.316.000 S0
TOTAL DEL CATALOGO -> 55.316.895 -$6.225
Sumatoria de los valores en la columna D AL LA $564085440 :
VIGENCIAS 2017
A B c D
SERVICIOS l:::::;lf PRESUPUESTO | CANTIDAD u:::'::o EORARS(RIED) VALOR TOTAL
e | T S | 0 | e 50 | " |
2014
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION URBANA DE DOCUMENTOS >0KGy <= 2KG $2.205 15.000 $1.823 $27.345.000 $27.337.500 -$7.500
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION NACIONAL DE DOCUMENTOS >0KGy <= 2KG $4.358 6.800 $3.922 $26.669.600 $26.670.960 $1.360
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION URBANA DE DOCUMENTOS MISMO DIA >0KGy <= 2KG $5.460 5 $4.914 $24.570 $24.570 S0
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION NACIONAL DE DOCUMENTOS MISMO DIA[2] >0KGy <= 2KG $14.175 5 $12.758 $63.790 $63.788 -$2
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION URBANA DE OBJETOS >2KGy<=5KG $4.358 20 $3.922 $78.440 $78.444 Y
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION NACIONAL DE OBJETOS >2KGy<=5KG $8.190 30 $7.371 $221.130 $221.130 S0
\VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DESTINOS ESPECIALES >2KGy<=5KG $11.550 155 $10.395 $1.611.225 $1.611.225 S0
\VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION URBANA DE OBJETOS MISMO DIA >2KGy <=5KG $12.023 5 $10.821 $54.105 $54.104 -$1
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION NACIONAL DE OBJETOS MISMO DIA >2KGy <=5KG $21.840 5 $19.656 $98.280 $98.280 S0
[VACOR TRANSFORTE Y DISTRIBUCTON URBANA DE UBJETOS, PAUDETES, MERCANCIAS Y >5KG y <= 30KG $6.563 11 $5.907 $64.977 $64.974 -$3
%%TDMUM E VY DISTRIBUCION URBANA DE OBJET0S, PAQUETES, S 30KG $546 5 $491 $2.455 $2.457 $2
W\HIBULIUN NACIONAL DE OBJETOS, PAQUETES, VMERCANCIAS ¥ >5KG y <= 30KG $13.125 5 $11.813 $59065 $59063 7$2
CANCIAS Y CARGAUKI EY DISTRIBUCION NACIONAL DE OBJET 05, >30KG $546 5 $491 $2.455 $2_457 $2
VALOR TRANSPORTE Y DISTRIBUCION NACIONAL DE OBJETOS MISMO DIiA > 5KG y <= 30KG $43.680 5] $39.312 $196.560 $196.560 ]
m;;;; CTOBAID UNAG U: g D SENERARRS ENEERREEER 2 50 envios $1.103 2.600 $993 $2.581.800 $2.581.020 -$780
MENSAJERO MOTORIZADO (INCLUIDO IVA) SERVICIO $2.310.000 4 $2.079.000 $8.316.000 $8.316.000 S0
TOTAL DEL CATALOGO -> $59.073.452 $67.382.530 -$6.920

Nota: Considerando que la oferta consiste en la negociacién del valor unitario por tipo de servicio y que la cantidad obedece a una estimacion (columna B), la Entidad acoge el valor
unitario y efectua la correccidn aritmética de los valores. Se evidencia que ningln valor propuesto sobrepasa el techo por valor unidad (columna A)

CONCEPTO: CUMPLE

Revisé: Jhon Alexander Rubiano Rojas, Asistente Administrativo de la Gerencia de Logistica




